סמכות כזו עוגנה למשל בחוק השב"כ, המעגן את סמכות השב"כ לקבל נתונים מספקי האינטרנט "למעט תוכן שיחה כמשמעותו בחוק האזנת סתר", אולם כולל כתובות דואר אלקטרוני, מספרי טלפון וכדומה – אם ראש הממשלה קבע שהנתונים נחוצים לשב"כ לצורך מילוי תפקידיו. השימוש במידע ייעשה בהיתר מיוחד מראש השב"כ, לאחר שמצא שהדבר נחוץ לצורך מילוי תפקידי השב"כ. בהיתר יפורטו "ככל הניתן" פרטי המידע הנדרש, המטרה לה הוא נחוץ

65 חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981, סעיף 19.

66 שם, סעיפים 12 ו-13.

ופרטי מאגר המידע שבו הוא מופיע. כל היתר יכול להינתן לתקופה של שישה חודשים, הניתנת להארכה. דיווח על היתרים כאלה יינתנו אחת לשלושה חודשים לראש הממשלה וליועץ המשפטי לממשלה, ואחת לשנה לוועדת הכנסת לענייני השב"כ.⁶⁷

ב. הגבלות על איסוף מידע

הן אינן נדרשות לפרט את טיב החומר שאותו הן מחפשות, ודי שיציינו בבקשה שעל צו החיפוש לכלול היתר להדירה למחשב. החוק אינו דורש שהחיפוש יהיה האמצעי האחרון, לאחר שאמצעים אחרים לא השיגו את המטרה. החוק גם אינו מנחה את השופט לגבי השיקולים שעליו להתחשב בהם טרם אישור הבקשה או לגבי האיזונים שהוא נדרש לעשות.⁶⁹

67 סעיף 11 לחוק שירות הביטחון הכללי, תשס"ב-2002.

68 סעיפים 23 ו-23א לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) (נוסח חדש) תשכ"ט-1969. ראו גם אינהורן ואח', לעיל הערה 23, עמ' 85.

69 נ' קזלובסקי, המחשב וההליך המשפטי: ראיות אלקטרוניות וסדרי דין (תל אביב: לשכת עורכי הדין בישראל, 2000), עמ' 64-65.

דרך פוגענית פחות להשגת חומר הנמצא במחשב מופיעה בסעיף 43 לפקודה.

הצו חייב לציין, אם הפרטים ידועים, את שם האדם לו מותר להאזין או את זהות הקו לו מאזינים ואת מקום השיחות. כן יפורטו בצו דרכי ההאזנה. כל צו יינתן לתקופה של עד שלושה חודשים, הניתנת להארכה. בכל חודש על מפכ"ל המשטרה לדווח ליועץ

70 שם, עמ' 62.

71 סעיף 1 לחוק האזנת סתר, תשל"ט-1979.

72 שם, סעיף 8. ראו בעניין זה גם Gross, לעיל הערה 3, עמ' 60.

73 תקנה 2 לתקנות האזנת סתר, תשמ"ו-1986.

המשפטי לממשלה על מספר ההיתרים שניתנו ופעם בשנה על השר לביטחון פנים לדווח לוועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת על מספר הבקשות שהוגשו ומספר ההיתרים שניתנו, כולל מספר האנשים ומספר הקווים שלהם התיירו האזנה.⁷⁴ במקרים דחופים, כאשר מפכ"ל המשטרה משוכנע שלא ניתן לדחות את ההאזנה עד לקבלת צו משופט, הוא רשאי להתיר האזנת סתר לתקופה שלא תעלה על 48 שעות.

עם זה מובן שהחוק מקל מאוד על השגת היתרי האזנות סתר ספציפיות, שכן אין כל צורך בפיקוח ובאישור של בית המשפט אלא בהוראה של הרשות המבצעת עצמה (שר הביטחון וראש הממשלה).

- | | |
|----|------------------------------------|
| 74 | סעיף 6 לחוק האזנת סתר, תשל"ט-1979. |
| 75 | שם, סעיף 7. |
| 76 | שם, בסעיף 4 (ב). |
| 77 | שם, סעיף 4. |
| 78 | שם, סעיף 5. |

יש לציין שחלק גדול מהמידע – שאינו תוכן של דואר אלקטרוני – שבו משתמשות התוכנות הרחרחניות לשם איתור ומעקב אחרי גולשים חשודים, הוא כזה שהרשויות יכולות לקבלו מחברות האינטרנט ומבזק בלי להיות כפופות לחוק האזנת סתר, כמפורט להלן.

ג. חוק נתוני תקשורת

בסוף שנת 2007 נחקק חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), תשס"ח-2007. חוק זה זכה לכינוי המפוקפק "חוק האח הגדול" (להלן: חוק נתוני תקשורת). החוק רלוונטי לשאלת הפגיעה בפרטיותם של משתמשי האינטרנט, אך כפי שיוסבר להלן, הוא אינו מתיר סינון והאזנת סתר על פי תוכן של תכתובות דואר אלקטרוני, ולכן לא שינה את המצב המשפטי הבסיסי בשאלה שבה מתמקד מאמר זה.